

Prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski – Dziekan Wydziału Humanistycznego

**Wystąpienie Dziekana Wydziału Humanistycznego na uroczystości
wręczenia ks. biskupowi dr Adamowi Dyczkowskiemu tytułu doktora
honoris causa Uniwersytetu Zielonogórskiego**

w dniu 07 czerwca 2011.

Magnificencjo Rektorze, Wysoki Senacie

Wielce Szanowny Doktorze Honorowy

Dostojni Goście, Szanowni Państwo

Od początków swego istnienia uniwersytety spełniały niezwykle ważne role: naukową, społeczną i kulturotwórczą. To dzięki harmonijnemu połączeniu wspomnianych dyspozycji oddziaływały rzeczywiście na lokalne, a nawet szerzej – regionalne społeczności. Dotyczyło to nie tylko nauki, ale także, działania dla otaczającej uniwersytet rzeczywistości. Uczelnia, bowiem nie jest, i nie może być, tylko i wyłącznie miejscem uprawiania nauki – to stoi w sprzeczności z jej funkcją edukacyjną. Skoro tak, nauka nie istnieje w próżni, musi wchodzić w interakcje z otaczającym światem. Uniwersytet kształtuje autorytety, ale jednocześnie dzięki swej opiniotwórczej roli wskazuje wybitne postaci, które zasługują na to miano.

W roku dziesięciolecia istnienia naszej uczelni, najważniejsze wydaje się podkreślenie zasług tych osób, które stworzyły obok naukowej, moralną i duchową platformę dla działalności Uniwersytetu Zielonogórskiego. Do grona tych osobistości zaliczyć można bez wątplenia księdza biskupa dr Adama Dyczkowskiego.

Ksiądz biskup Adam Dyczkowski urodził się w Kętach w diecezji krakowskiej w 1932 roku, jednak zdecydowaną większość swojego życia związał z Dolnym Śląskiem i Ziemią Lubuską. Objęcie w 1993 roku zarządu

diecezji zielonogórsko-gorzowskiej przez Biskupa Dyczkowskiego to niezmiernie ważny dla naszego regionu fakt. Przez 14 lat kształtował on duchowość ziem nad Odrą i Wartą. Szczególne znaczenie miało to w sprawach edukacji, w tym na poziomie wyższym. Biskup Adam, jako najwyższy autorytet moralny w regionie doskonale rozumiał potrzebę integracji środowiska akademickiego, dzięki której możliwe było utworzenie Uniwersytetu Zielonogórskiego. Delikatnie, z wyczuciem i spokojem pracował także nad porozumieniem w sprawie regionu lubuskiego. Jak nikt rozumiał konieczność kształcenia nowych pokoleń i, przede wszystkim może, konieczność zatrzymywania młodych ludzi na Ziemi Lubuskiej. Uczelnia wyższa o randze uniwersyteckiej skutecznie wypełnia tę trudną misję, czynnie uczestnicząc w budowaniu nowych, prężnych elit naszego regionu.

Mając na uwadze olbrzymie zasługi księdza biskupa Adama Dyczkowskiego, w rozwój regionu, integrację jego społeczeństwa i kształtowanie środowiska akademickiego, szczególnie Uniwersytetu Zielonogórskiego, Rada Wydziału Humanistycznego na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2011 podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z wnioskiem o nadanie ks. biskupowi dr. Adamowi Dyczkowskiemu tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Zielonogórskiego. Na tym samym posiedzeniu Rada podjęła również uchwałę w sprawie wystąpienia do Senatu o powierzenie prof. dr hab. Czesławowi Osękowskiemu obowiązków promotora w przewodzie doktorskim.

Senat Uniwersytetu Zielonogórskiego na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2011 roku podjął uchwałę, w której wyraził zgodę na wszczęcie postępowania w sprawie nadania tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Zielonogórskiego księdzu biskupowi dr Adamowi Dyczkowskiemu oraz wyraził pozytywną opinię w sprawie powierzenia obowiązków promotora prof. dr hab. Czesławowi Osękowskiemu. Senat podjął ponadto uchwałę w sprawie powierzenia

przygotowania opinii wspierających senatom Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu.

Na posiedzeniu w dniu 25 maja 2011 Senat Uniwersytetu Zielonogórskiego po zapoznaniu się z opiniami przygotowanymi przez ks. prof. dr hab. Stanisława Ziębę z KUL i ks. prof. dr hab. Józefa Swastka z Papieskiego Wydziału Teologicznego podjął uchwałę o nadaniu ks. bp. dr Adamowi Dyczkowskiemu tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Zielonogórskiego.